
'HØNSEBOWLEREN

ÅRETS SENSATION 1988

Top 10 - årets vinder af FM-CUP for ungdom.
Jonna Petersen (holdleder), Karsten Rasmussen, Karina Pedersen, Jan Biltoft,
Michael Geertsma, Ole Funder og Majbrit! Pedersen.



PÅSKESTÆVNE
1988
Det hele startede omkring februar må-
ned. Der skulle vi bruge nogen til at
lave Påskestævnet.
De blev samlet og fik lavet et hæfte til
alle klubber her i landet. På et tids-
punkt kom vi så langt, at nogen af dem
skulle købe gaverne. Det var lidt svært
at finde på, hvad man skulle købe.
Men en ting var sikkert, at de fleste ga-
ver skulle købes i Herman Zinck, som
var vores hovedsponsor - det var mest
til de voksnes gaver. Ungdomsgaverne
blev købt i lnter Sport, som også var en
god sponsor.
Onsdagen før påsken kom en dame,
som skulle dekorere bordet, hvor ga-
verne skulle være.
Så kom Skærtorsdag, hvor stævnet be-
gyndte. Medhjælperne skulle mødes en
Ih time før starten begyndte for at ord-
ne spillesedlerne og nogen af os skulle
sælge amerikanske lotterier, hvilket
der blev solgt mange af. Resultatmæs-
sigt blev der ikke lavet nogen særlige af
den dag. Langfredag gik også godt,
men der var heller ikke de store resul-
tater at hente. Men Påskelørdag var
der 2 starter. Det var en overraskelse,
at der var så mange, som ville spille På-

skelørdag , det er i hvert fald mange år
siden, at der har været 2 starter på en
Påskelørdag.
Der blev lavet mange flotte resultater.
Benny SØrensen fra Ravnsborg spille-
de virkelig flot, han lavede 1294 i rene
kegler. Snit 215. Han fik i tillæg 93 keg-
ler ialt 1387 kegler og han var den høje-
ste mandlige scorer.
Ved damerne blev det Helle Ugleb-
jerg, KBC 78, hun lavede 1375 kegler
+ tillæg. Snit 198.
Ved drengene blev det Jan Biltoft, Top
10, med 1355 med tillæg. Det skal også
siges, at Jan blev nr. 1 i par sammen
med Peter M. Jacobsen, Top 10, de la-
vede tilsammen 2722.

2. Påskedag blev der lavet et resultat,
som slog alle og enhver. Det var Kari-
na Pedersen, Top 10, hun slog 1445
(med tillæg) og 1223 uden tillæg. Snit
203. I rene kegler slog hun alle damer-
ne og hos mændene kunne hun næsten
have slået allesammen (altså i rene
kegler), kun Benny SØrensen slog
mere end Karina. Det var en god dag
for hende, hun blev nr. 3 i par sammen
med Lene Nielsen, Brasilia.
Ellers forløb stævnet godt. 89 herrer,
57 damer, 13 piger og 18 drenge deltog.
laIt 177 spillere.

sportspub & restaurant
Jernbanegade 17,5000 Odense C - Tlf. 09 178241
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Mandlige uden tillæg:
1. Benny SØrensen, Ravnsborg
2. Jørgen Kaas, Brasilia
3. Georg Kristiansen, OBwK
Kvindelige uden tillæg:
1. Karina Pedersen, Top 10
2. Helle Uglebjerg, KBC 78
3. Ulla Bill, TBC
Mandlige med tillæg:
1. Benny SØrensen, Ravnsborg
Kvindelige med tillæg:
1. Helle Uglebjerg, KBC 78

Piger med tillæg:
1. Karina Pedersen, Top 10
Drenge med tillæg:
1. Jan Biltoft, Top 10

1294
1222
1216

1223
1180
1160

1387

1375

1445

1355

1987-88 - en sæson
i 1. division for
SIRlUS 1. herrehold
Som det sikkert længe har været kendt,
så kunne foruden Bowlingklubben SI-
RIUS selv, mange andre bowlingspille-
re samt publikum udefra nu glæde sig
over i den kommende sæson at komme
til at se og opleve bowling i 1. division

med det nyoprykkede 1. herrehold fra
SIRIUS.
Modstanderen i den første kamp var
ST fra Viborg. Kunne SIRlUS nu klare
disse seje jyder, for hvem 1. division
ikke var noget nyt - det skulle vise sig.
Da så de går til banerne, kunne man
hos Siriuss herrehold ligesom spore en
anelse af nervøsitet. Men på trods af
det, så beviste Sirius' unge spillere alli-
gevel, at de var seje, de forstod nemlig
at redde sig ud af de kriser, som de i pe-
rioder tilspillede sig. Dette betød da
også for Sirius, at de var i stand til at
vinde kampen med mindre end 6-2, og
opnå et samlet resultat på 4529, hvilket
igen gav et snit på 188 pr. spiller. Dette
resultat begød for Sirius, at 2. pladsen
efter denne weekends kampe var
hjemme.
Det tegnede god for Sirius, ville de
mon fremover fortsætte på samme
måde med at vinde som her i den
første? Selvfølgelig ville de det.
Som 1. halvdel af sæsonen 1987-88 den
går, da ruller kuglerne bare for Sirius,
fra en 2. plads til en 4. plads, fra en 4.
plads til en 3. plads, sådan gik 1. halv-
del af sæsonen, hvor Sirius for det me-
ste havde fordel af banerne i Odense
Bowlinghal.

"HOF er ikke det værste vi har..:'
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lIJNEWS ~
Bykamp
Følgende spillere var udtaget til by-
kampen mellem Norrkoping, Trond-
heim og Tammerfors, der spilles l

Odense Bowlinghal den 14.5. 1988.
Herrer:
Søren Sørensen, Sirius
Lars Lindbjerg, Smut
Thomas Hansen, Top 10
Troels Funder, Sirius
Svend A. SØrensen, BCM
Jean SØrensen, Smut
Michael Mikkelsen, Smut

Holdleder
Jørgen Kaas Larsen, Brasilia

Damer:
Esther Hansen, Brasilia
Mette Nielsen, Brasilia
Ingelise Hansen, TBC
Ingelise Larsen, TBC
Ann Kaas Larsen, Brasilia
Lillian Wie, Smut
Lis Larsen, Brasilia

Holdleder
Carsten Pedersen, BCM

FBwU's nye
bestyrelse
Formand:
Kasserer:
Sekretær:
Seniorleder:
Ungd.leder:

Seniorudvalg:
Ingelise Larsen
Carsten Pedersen

· . John Wozny
Tove Esbensen
· Isa Andersen
Troels Funder

· . Elsa Hansen

Ungdomsudvalg:
Lars Lindbjerg

Licens: . Jørgen Kaas Larsen

World-Cup
P.g.a. seniorlederskiftet på Fyn kom
man for sent igang med World-Cup.
Derfor er det besluttet at lade det fort-
sætte en uge over det planlagte. Såle-
des at det slutter uge 22.

Tak
FBwU siger tak for sæsonen 1987-88 og
velkommen til sæsonen 1988-89 med
håbet om stor sportslig fremgang.

SKADE LIV

Kgl. Brand
Ole Wennevold
Assurandør

09-118089
Veslergade 15,Flakhaven
5000 Odense C
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2. halvdel af sæsonen gik det knap så
godt for Sirius. De skulle nemlig til for
det meste at spille på udebane, og det
var de ligesom ikke noget at gøre ved.
Men håbet om at kunne blive i 1. divisi-
on var dog stadigvæk til stede for Siri-
us, dersom de kunne undgå at tabe for
mange af deres resterende kampe.
Tidspunktet nærmede sig nu den 19.-
20. marts, hvor 1. del af slutspillet blev
afviklet.

Var Sirius nu iblandt dem, der skulle
spille om medeljerne i Odense Bow-
linghal , nej, det var der ligesom noget,
der tydede på at de ikke skulle, de var
derimod over i Garath Hallen, hvor de
4 nederst placerede skulle møde hinan-
den.
Men troen på at forblive i 1. division
var der dog stadigvæk inden sidste del
af slutspillet som afvikledes den 9.-10.
april i Rødovre Bowlinghal om medal-
jerne, og i Løvvang Bowling Center
om nedrykning.
LØrdag den 9. april skulle Sirius møde
ST fra Viborg. Kunne Sirius nu vinde
over disse seje jyder nok en gang? Nej,
desværre kunne de ikke. ST vandt
kampen med resultatet 6-2. Tilbage var
der nu 2 kampe, et spinkelt håb om at
blive i 1. division var der endnu til ste-
de. Men nej, Sirius må nu sammen
med Tenpin/B 64 ned i 2. division.

Arvid

MINITERIA

Alt indenfor

GRILL
• Grill-kyllinger
• Pommes frites
• Pølser
• Forårsruller
• Bøfsandwich
• Burgere
• Dessertis
• Konfekture
• Sodavand
• Vin
• Pilsner

Så let er det - drej 181112

5

ASNINGSTIDER:
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FBwU's
repræsentantskabs-
møde 1988
Det årlige repræsentantskabsmøde
blev igen afholdt i Næsbyhallens gode
lokaler. lait 36 stemmeberettigede
samt en hel del gæster, heriblandt for-
bundets sekretær Bruno Stokholm var
mødt frem lørdag formiddag til det år-
lige repræsentantskabsmøde.
Til at lede repræsentantskabsmødet
blev Henning Esbensen fra Top 10 en-
stemmigt valgt.
Formandens udsendte kort-roman (be-
retningen) blev uden større indvendin-
ger godkendt af forsamlingen. Det
eneste der under formandens beret-
ning fik folk op på talerstolen var et
forslag fra JBU. Forslaget, der indebæ-
rer ændringer af Danmarksserien og
Serie 1, lyder således: Alle Danmark-
sseriekampe for Fyns vedkommende
henlægges til foruden Odense til Århus
og Kolding, de øvrige klubber i Her-
ning, Silkeborg, Viborg og Løvvang af-
vikler deres Danmarkseriekampe på
skift hos hinanden. For Serie 1 vil det
betyde, at i stedet for som før hen,
hvor man kun spillede på hjemmeba-
ne, så åbnes der nu muligheder for at
komme til at spille i Kolding og i Fre-
dericia, når hallen engang er færdig.
Om dette udsendte forslag fra JBU
havde formanden, John Wozny følgen-
de at sige. »Jeg havde selv meget gerne
set, at der var blevet arrangeret et
møde, hvor JBU og FBwU kunne have
gennemdrøftet hele problematikken,
inden man fra JBU's side havde ud-
sendt forslaget«.
Af øvrige punkter under formandens
beretning kan nævnes: Medlemmer,
herunder rekrutteringsudvalgets rap-
port, hvori der bl.a. står: Afgang hvor-
for utilfredshed i klubber og sidst men
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ikke mindst et eller flere kurser, der
elementært skal omhandle foreningsle-
deIse. Hallen: Her kan det oftest være
svært at forstå, at man som kunde føler
sig direkte til besvær. Dette finder jeg
meget uheldigt, når det der kunne være
et frugtbart samarbejde i stedet for
vanskeliggøres af hensyntaget til halle-
delsens humør og luner.

Udstilling: Her er det min mening, at vi
skal deltage stadigvæk, men hvorvidt vi
skal opstille mini-bowlingbanen samt
uddele kort til prøvetime, vil jeg stille
et spørgsmålstegn ved.
FBwU's vedtægter: Der er nedsat et 10-
vudvalg bestående af Ib Hansen, Niels
Ærboe Hansen og John Wozny. Dette
lovudvalg vil forhåbentlig til næste års
repræsentantskabsmøde kunne frem-
lægge FBwU's vedtægter i en nyreno-
veret udgave, så de bliver overskueli-
ge.
Presseudvalget- I et brev tilsendt fra
presseudvalgets medlemmer, står der,
at ingen af dem ønsker at fortsætte læn-
gere, hverken med at udgive »Hønse-
bowleren« eller pressemeddelelser til
aviser og radioer. Dette kan vi i
FBwUs bestyrelse kun tage op til nær-
mere efterretning om end med stor be-
klagelse.
Fra Arvid Bruhn har vi fået accept på,
at han fortsætter med at formidle og
med at indsamle resultaterne fra den
løbende turnering tillokalradioerne og
aviserne.
DBwF: Sidste års repræsentantskabs-
møde i DBwF blevet ualmindeligt ro-
ligt møde. Det skyldes måske en natur-
lig reaktion oven på det stormomsuste
repræsentantskabsmøde i 1986.
Efter min mening hersker der et virke-
ligt godt arbejdsklima i hovedbestyrel-
sen, samt langt større vilje til at samar-
bejde, end man tidligere har set.
Et nyt og positivt tiltag i Dansk Bow-
ling Forbund var afholdelse af et te-



maarbejde, hvor der udover HB var
indbudt et antal specialister på hver sit
fagområde.
Følgende emner blev debatteret:
DBwF og fremtidens elitearbejde.
DBwF og fremtidens økonomi.
DBwF og fremtidens medlemmer.
Lad det være sagt, at dette her omtalte
er en ting, som helt bestemt bør genta-
ges.
Med tak til alle samarbejdspartnere for
året der er gået, samt med håbet om, at
alle også fremover vil samarbejde for
at fremme fynsk og dansk bowling
overgiver jeg hermed min beretning til
repræsentantskabet, sagde formanden
for FBwU John Wozny.

Beretningen blev som andetsteds om-
talt godkendt.

Seniorudvalgets beretning:
Den blev også enstemmigt godkendt.

Ungdomslederens beretning:
Ungdomslederen startede med at sige,

så er det så vidt, at man igen skal til at
skrive en ny beretning, hvilket jeg altid
finder er og bliver svært. Samtidig her-
med kan jeg også meddele, at dette er
min sidste beretning. Jeg har haft en
lang sygeperiode, og føler derfor, at
jeg ligesom har svigtet en del. Havde
jeg ikke fået den hjælp, som jeg fik af
ungdomsudvalget og seniorudvalget,
så ville det hele simpelt hen være gået i
stå for mig. Derfor vil jeg meget gerne
have lov til at rette en tak til jer, som
har hjulpet mig.

I sæsonens løb blev det da også til en
dansk rekord. Det var nemlig Brasilias
dygtige ynglingedrenge, som i en Dan-
marksseriekamp formåede at vælte
3279 kegler, det svarer til et snit på
205. Flot klaret af jer. Fremtiden i ung-
domsudvalget og for ungdommen, ja,
det vil jeg overlade til min efterfølger,
ham/hende, som jeg beder jer om at
tage vel imod.
Hermed vil jeg overgive min beretning

Gør Deres økonomi
lettere med

Budget -Service

T~ DEN DANSKE BANK
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til repræsentanternes godkendelse slut-
tede Karen Nielsen. Beretningen blev
godkendt.

Regnskab
Kassererens reviderede regnskab blev
fremlagt og der udviste sig et driftso-
verskud på ialt 19.124,50 kr. for perio-
den 1.1-31.12. 1987. Hvad angår bud-
gettet for 1988 og ungdomsfondens
regnskab, så var der ikke noget der gav
anledning til bemærkninger. Kassere-
rens reviderede regnskab blev enstem-
migt godkendt.

Valg
Formand John Wozny, genvalg.
Sekretæren Elsa Hansen ønskede ikke
genvalg - ny sekretær blev Isa Ander-
sen.
Ungdomsleder Karen Nielsen ønskede
ikke ganvalg - ny Elsa Hansen.
Bestyrelsesmedlem Ingelise Larsen
blev genvalgt.
Da Ole Wie endvidere forlod sit hverv
som seniorleder skulle der vælges en ny
- det blev Troels Funder.
Suppleanter til bestyrelsen:
Anthony Eden ønskede ikke genvalg,
det blev Torry. Steen Warming ønske-
de ikke genvalg - de blev Johan Pou-
lsen.

2 revisorer Bodil Christiansen ønskede
ikke genvalg så det blev Henrik. Gun-
nar Holm ønskede ikke genvalg - det
blev Karen Nielsen.
Revisorsuppleanter:
Johnny Jørgensen ønskede ikke gen-
valg - det blev Niels Borup.
Steen Warming ønskede ikke genvalg -
det blev Lykke Andersen.
Presseudvalg:
Villy Hansen, Ib Hansen, Niels Ærboe
Hansen og SØren SØrensen ønsker ikke
genvalg. Nye presseudvalgsmedlem-
mer er: Arvid Bruhn, Jan Biltoft, Maj-
britt Pedersen, der mangler en fjerde
person, men flere var ønskeligt. Det
skal dog tilføjes, at her i starten har det
nyvalgte presseudvalg støtte af John
Wozny, der ellers har nok at gøre med
sit hverv som formand for FBwU.
Forslag til DBwF's repræsentantskabs-
møde: Her var der det meget omtalte
forslag fra JBU rettet mod FBwU.
Valg af repræsentanter til DBwFs rep-
ræsentantskabsmøde: John Wozny,
Troels Funder, Elsa Hansen, Ingelise
Larsen og Tove Esbensen.
Suppleanter blev Carsten Pedersen og
Lars Lindbjerg.
Repræsentantskabsmødet i 1989 blev
den 18. marts 1989.

m..estaupant
O

"TARNET"
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Eventuelt
Underf eventuelt blev der fra bestyrel-
sens side overrakt en erindring til ung-
domsleder Karen Nielsen, som tak for
lang og tro tjeneste med ungdommen.

Med sportslig hilsen
Fyns Bowling Union

Arvid Bruhn

Spot på
Lars Lindbjerg
Første og andet år var lidt ærgerligt,
men så blev det lidt af en sport, at blive

den evige toer. Rigtig nok gættet, det
er selvfølgelig Lars Lindbjerg, Smut.
Lars har spillet i 12 år, hvor de 3 år er
som ungdomsspiller og 9 år som senior,
hvor han har været i finalen alle 9 år. 4
gange er Lars blevet nr. 2 individuelt,
men det skal også siges, at han er ble-
vet Fynsmester 2 gange i par sammen
med Tommy Jensen, Smut, i 1984 og
1985.
Lars var med til at starte bowlingklub-
ben Smut i 1978, men han har også spil-
let iTop 10 i 2 år, som ungdomsspiller.
Lars synes, det er blevet mere spæn-
dende at spille efter Pettersons system i
finalen, hvor der gives bonuspoints for
vundet serie og 200 serie, i stedet for
førhen, hvor man spillede 2 x 8 serier.
Lars er blevet udtaget til bykamp mod
Odenses nordiske venskabsbyer , og
det holdes i Odense p.g.a. 1000 års ju-
bilæet.
Han har også været på bruttolandshol-
det, som ungdomsspiller , men har al-
drig gjort sig gældende. Lars håber, at
han måske kan blive nr. 1 til næste år,
men nu får vi at se, men det er jo allige-
vel flot at blive nr. 2 - 4 gange. Held og
lykke fremover Lars.

Jan

GLASSERET SKINKE*
Rå vægt: 8 kg - ca. 22-27 pers.

450,·
1/1 STEGT HØJREB *

Vægt ca: 6 kg - 12-15 pers.

650,·

BOV LEVIN
Hjallesevej 77
5230 Odense M
Telf.: 09 12 39 59
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turneringsNYT
Op og nedrykning
2. division hos herrerne. Her gik det
knap så godt for OBwK, som mange
havde håbet på, de må nemlig efter en
sæson i 2. division ned i Danmarksseri-
en påny.
IDanmarksserien hos herrerne gik det
sådan, at 2. holdet fra Stjernen 67 får
guld, men på grund af at Stjernen 67
har et hold i 2. division, så må Stjernen
67, 2, pænt forblive i 2. division. På
dette grundlag rykker Smut som blev
nr. 2 og fik sølv op i 2. division, og som
nr. 3 og dermed bronze kom ApolIon.
Fra Danmarksserien og ned i Serie 1
gik det således, at de usportslige fra
HBC, som efterhånden er udebleven
fra 3 kampe, må sammen med Sam-
bowl og Sirius 2 ned i Serie J. Fra Serie
1 og op i Danmarksserien gik det såle-
des, at Brasilia blev nr. 1 og fik guld,
nr. 2 blev TBC som fik sølv, og nr. 3
blev Top 10 2, som fik bronze.
12. division hos damerne gik det virke-
lig godt. Nr. l blev Exodus/Fair Play,
som fik guld, nr. 2 blev Viking, som fik
sølv, nr. 3 blev Brasilia som fik Bronze.
Brasilia var kun 2 point fra at få sølv.
Fra 2. division og ned i Danmarksseri-
en rykker Amici og Centrum. Fra Dan-
marksserien og op i 2. division rykker
Top 10 som blev nr 1 og fik guld, nr. 2
blev Jum-Jum 76, som fik sølv, nr. 3 og
hermed bronze gik til Twenty Five.
Fra Danmarksserien og ned i Serie 1
rykker Fraugde - op i Danmarksserien
fra Serie 1 rykker Sambowl, som blev
nr. 1 og fik guld, nr. 2 og hermed sølv
gik til Top 102, nr. 3 og hermed bronze
gik til Smut.

Arvid
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UnGDOm
liden

DM ungdom
ynglinge og puslinge
Vi var 12 ungdomsspillere fra Fyn, 11
ynglinge og 1 pusling, som var Gregers
Agerbæ, han befandt sig vældig godt
mellem os ynglinge.
Men det blevet skuffende DM for fyn-
boerne. Den bedste spiller var Majbritt
Pedersen fra Top 10, hun manglede
kun 17 kegler og blev nr. 12 med 1010
kegler, ærgerligt.
De resterende spillere lavede ikke no-
get særligt. Den bedste drengespiller
var Steen Rasmussen med 1059 kegler.
Det skal også siges, at vores eneste
pusling, Gregers blev nr. 17 ud af 49, et
rimeligt godt resultat.

Jan

Hvad er 100 meter langt og lugter af
kål?
- En kø udenfor en slagterbutik i Po-
len!

Hvorfor skal der hænge mindst en pøl-
se i en polsk slagterforretning?
- For at at folk ikke skal tro, det er en
forretning, der sælger vægfliser!



Junior DM
Junior DM blev en stor succes. Fyn fik
4 medaljer med hjem. Det var Karina
Pedersen, Top 10 og Charlotte Stas-
zak, Fraugde, som tog disse 4 medal-
jer. De blev Danmarksmestre i par,
hvor de tilsammen lavede 2174 kegler.
For 2 mands hold amerikanske, lavede
Karina og Charlotte henholdsvis 1458
og 2174 kegler.
Individuelt blev Charlotte nr. 2 og Ka-
rina nr. 3. Vi siger til lykke til de to
spillere.
Hos juniordrengene gik det knap så
godt. Den bedste var SØren Åhman,
der blev nr. 14. Han skulle lave 150 i
sidste serie, men det kunne han ikke,
han lavede kun 139, ærgerligt. Ellers et
flot DM for juniorerne.

Jan

IiVAD HED AT ~
~Tl<=i T ,.u..ps

FM-Cup 1988
FM-Cup er en stor begivenhed for nog-
le klubber. Der havde været lodtræk-
ning mellem tre hold for ungdom. Og
hvem skulle spille den ene finalehalv-
del. Lodtrækningen var imellem BCM,
Top 10 og Brasilia.
Brasilia blev den ene finalist. Top 10
skulle så møde BCM. Top 10 slog 2265
mod BCMs 1588.
SÅ blev tiden lang, indtil Top 10 skulle
møde storfavoritterne fra Brasilia, de
troede på en nem sejr, men der skulle
vise sig noget andet. Kampen startede
med at Top 10 vandt første serie med
31 kegler, men så gik det ned ad bakke,
Top 10 kom bagud med 5 kegler.
Sidste serie blevet brag af en serie, det
var her, det hele blev afgjort. Top 10
lagde godt ud, Jan Biltoft startede med
en 5 dækker, så blev Brasilia rystet,
men de kom igen, da de fik hjælp fra
publikum, Top 10 fortsatte deres spil.
Det resulterede i, at de hentede de 5
kegler, takket være Karina, som skulle
lukke af, for at Top 10 kunne vinde, og
det gjorde hun. Top 10 vandt med 28
kegler over Brasilia.
Brasilia var meget nedtrygte, mens
Top lO's spillere var i godt humør. Det
blev en stor sensation, at de »små-
skulle slå de »store«. Sådan gik FM-
Cup finalen for ungdom.

Jan
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Fredericia
får bowlinghal
Fredericia får nu en af Europas flotte-
ste bowlingbaner. I et år har der været
planer fremme omkring projektet, og
på et møde den 9. marts underskrev
Jydsk Bowlingunion, Fredericia-Hal-
lerne og firmaet AMF endelig kon-
trakt.

Hal nr. seks er blevet indrettet til at
huse de nye bowlingbaner. Oven på
kegle banerne er der blevet indskudt et
dæk, og nu mangler man bare at få in-
stalleret bowlingmaskinerne. Der er en
leveringsfrist på tre måneder, men for-
manden for JBU, Per Nørgård , regner
med, at alt er klappet og klart til ind-
vielsen den 12. august.
Ti baner på ca. 23 meters længde bliver

sat op af firmaet AMF. De leverer
samtidigt et af Europas mest avancere-
de point-tællesysterner , Accu Score,
der via EDB tæller points og spytter en
færdig pointssammentællingsseddel
ud. Det vil være med til at lette spillet
for folk, der ikke har så meget kends-
kab til bowling. Folk fra gaden, der
pludselig får lyst til et spil bowling kan
frit spille, uden at tænke på, hvordan
man nu tæller points sammen. Syste-
met er det første af sin art i Danmark.
Prisen på banerne er anslået til 3,4 mil-
lioner, men dertil kommer opsætnin-
gen af tilskuerpladser, så alt i alt belø-
ber den nye bowlinghal sig til fire milli-
oner kroner.

Fredericia har stort behov for bowling-
faciliteterne. Spillere fra Fredericia har
hidtil måttet køre til Kolding eller
Odense for at udøve deres sport. Ung-
domsafdelingen indenfor JBU har en
mængde spillere, og der satse s i det
hele taget meget på ungdommen. Der

STØT VORE ANNONCØRER
DE STØTTER
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er planer om at lave plakater og hænge
op rundt omkring på skolerne for at
give de unge mennesker det tilbud at
besøge hallen og spille under vejled-
ning af kyndige instruktører.
Er man licensspiller bliver der her
fremragende muligheder for at træne
og holde turneringer. Per Nørgård an-
slår, at man i løbet af et år vil komme
op på 250 til 300 licensspillere. Prisen
for en times bowlingspil er budgeteret
til 75 kr. i tidsrummet kl. 18 til 21 i klu-
bregi. Folk fra gaden skal i samme tids-
rum betale 95 kr. Åbningstidspunktet
for bowlinghallen vil blive fra kl. 15 til
ca. 23. Før kl. 18 og efter kl. 21 vil det
være lidt billigere at bowle, priserne vil

ligge på henholdsvis 50 og 70 kr. for
klubber og 70 og 80 for private.
Niels Madsen, formand for Hallerne,
udtaler, at jo mere efterspørgsel, der
er på banerne, des billigere kan man
lave timebetalingen. Hvis det anslåede
budget for hele byggeriet bliver lavere
end beregnet, kan man også nedsætte
prisen på lejen af bowlingbaner.
Måske var der også en mulighed for fir-
maer at bruge bowlingbanerne til fir-
masport. Mange steder ser man hos
pensionister en stor interesse for spil-
let, så mange mennesker kan glæde sig
til de nye bowlingfaciliteter.
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NY FORMAND FOR
FRAUGDE 1978
Marianne Staszak
Kildegårdsvej 168
5240 Odense NØ

Min nabo er læge, og en dag vi stod og
fik en hækbajer sagde han:
- Sprit, salat og sex er hemmelighe-
den bag et langt liv. Min kone, som var
kommet og hørte hemmeligheden be-
mærkede da:
- Ak ja, hvis kaniner drak, kunne de
leve evigt.
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En bowlingspiller fra Be Fraugde hav-
de været på ferie i et af østlandene.
Her kom han i selskab med en af de
indfødte, som med en vis ironi berette-
de om et projekt staten havde haft. Der
skulle rettes op i forholdene i landet, to
hold af de mest lovende unge blev
sendt til vesten for at studere - den
ene halvdel til England og den anden
til USA, fortæller Ivanovic og føjer til:-
De som sendtes til England, har alle,
gjort det godt, de sidder nu i høje magt"
positioner i hovedstaden. De som blev
sendt til USA, har gjort det endnu bed-
re, de blev der.



HJÆLP - HJÆLP - HJÆLP
Medarbejder til Hønsebowleren søges
- har du lyst henvend dig til Arvid
Bruhn.

Ved du hvornår en Skoda kører 140
km/t? - Det gør den, når den er læsset
på en jernbanevogn.

Jeg kender en mand, med succes, der
står en kvinde bag.
Jeg kender også en mand med fiasko,
der står mindst to, tre stykker.

Da jeg var i Rusland for at se vort
landshold spille fodbold, hørte jeg to
russiske arbejdere tale sammen.
- De lader som om de betaler os, sag-
de den ene.
- Og vi lader som om vi arbejder, sag-
de den anden og så sig nervøst om-
kring.

Hønsebowlerens
nye redaktion
Arvid Bruhn
SOlbjergvej 14
5230 Odense M
TIt. 09 12 '8,759

Jan Biltoft
Søndergade 46
5450 Otterup
TIt. 09 '8,224 50

Majbritt Pedersen
Kochsgade 101
5000 Odense C
Tlf. 09 143273

• Tyverisikring
• Mekanisk sikring
• Brandsikring
• Kontrol- og overvågningsanlæg
• Adgangskontrol
• Vagttjeneste
• Alarmpatrulje
• Døgnbemandede alarmstationer
• Sikret signaloverføring
• Landsdækkende døgnservice

IllSecuritas

09132260
Sikkerhed er en tillidssag.

Vægtergården
Albani Torv 5

5000 Odense C
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HEJ

ODENSE

BOWLINGHAL

ØNSKER FORTSAT SKUB
I KUGLERNE

Hallens åbningstider:
Mandag kl. 10 - 23
Tirsdag. . . . . . . . . . . . . . . .. kl. 15 - 23
Onsdag. . . . . . . . . . . . . . . .. kl. 15 - 23
Torsdag kl. 10 - 23
Fredag kl. 15 - 23
Lørdag kl. 10 - 18
Søndag kl. 10 - 18

TELEFON 09 - 16 81 13 .
• SeS \

"t OdetlSeDaglig leder:
HELGE ANDERSEN


